



MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO-RN.
 LOCALIZAÇÃO: SÃO FERNANDO-RN
 DATA DE ELABORAÇÃO: 02/06/2023

ITEM		DESCRIÇÃO DO ÍTEM	SUBITEM	SINAPI 09/2023 OU CAERN	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI	CUSTO UNITÁRIO COM BDI	CUSTO PARCIAL COM BDI	CUSTO TOTAL COM BDI
1	TERRAPLENAGEM	Regularização e compactação do subleito de solo predominante argiloso. AF. 11/2019 Assentamento de guia (meio fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura) para vias urbanas (uso viário) AF. 06/2	1.1	100576	M²	594,00	R\$ 2,54	R\$ 3,08	R\$ 1.829,52	R\$ 1.829,52
2	PAVIMENTAÇÃO	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntado com argamassa traço 1:3 (cimento e areia) AF. 052020	2.1	94273	M	132,00	R\$ 55,15	R\$ 66,94	R\$ 8.836,08	R\$ 60.377,46
3	PINTURA	Pintura de meio fio com tinta branca a base de cal (caliação). AF. 05/21	2.2	COMPOSIÇÃO 1	M²	594,00	R\$ 71,49	R\$ 86,77	R\$ 51.541,38	R\$ 208,56
									VALOR FINAL:	R\$ 62.415,54

BASE: SINAPI 05/2023 NÃO DESONERADO

RUA FRANCISCO PACÍFICO - TRECHO II - AMPLIAÇÃO DE META
DESCRIÇÃO SUBITEM

Considerando a pequena compensação de corte e aterro, esse será feito pela própria regularização. Qualquer obstáculo que impeça o início da obra, será realizado pela Prefeitura

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA NO VALOR DE R\$62.415,54 (SESSENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)


 André Luis de Azeiteiros Silva
 Engenheiro Civil
 CREA: 2147690351

PREFEITURA MUN. DE SÃO FERNANDO/RN
 Fis. 031
 Mat. 170529-8
 RUBRICA
 PROC/PMSF/RN Nº 2023.11.0911

MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN

MEMORIAL DE CÁLCULO DOS QUANTITATIVOS


OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO-RN.

LOCALIZAÇÃO: SÃO FERNANDO -RN

DATA DE ELABORAÇÃO: 02/06/2023



ITEM	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	SUBITEM	DESCRIÇÃO SUBITEM	REFERÊNCIA DE CÁLCULO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	TERRAPLENAGEM	1.1	Regularização e compactação do subleito de solo predominante argiloso. AF_11/2019	9,00 * 66,00	M ²	594,00
2	PAVIMENTAÇÃO	2.1	Assentamento de guia (meio fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré - fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura) para vias urbanas (uso viário) AF_06/2	66,00 * 2,00	M	132,00
3	PINTURA	2.2	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntado com argamassa traço 1:3 (cimento e areia) AF_052020	9,00 * 66,00	M ²	594,00
		3.1	Pintura de meio fio com tinta branca a base de cal (caiação). AF_05/21	132,00	M	132,00


 André Luís de Medeiros Silva
 Engenheiro Civil
 CREA: 2117690351

